

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.362.2017

05101702252

Pani  
Małgorzata Woźniak  
Radna Miasta Poznania

Poznań, 5 października 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 21 września 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie organizacji ruchu na ul. Baraniaka, Dymka, Kobylepole, Szwajcarskiej i Majakowskiego, uprzejmie wyjaśniam:

Obsługa komunikacją zbiorową rejonu osiedli Zodiak, Przemysława oraz ul. Kobylepole i Antoninka jest obecnie dostosowana do istniejących potrzeb. Obszar przyległy do ulicy Szwajcarskiej obsługiwany jest przez trasę tramwajową, którą kursują trzy linie: nr 1, 16 i 18. Obsługę komunikacyjną rejonu Szpitala na os. Rusa zapewniają linie autobusowe nr 54, 66, 81 i 84. Z kolei obszar przyległy do ul. Dymka obsługują linie autobusowe nr 52, 55, 57 i 66. Chciałbym również zaznaczyć, że prowadzone obserwacje ruchu pasażerskiego wykazują średnie wypełnienia pojazdów w dni robocze w godzinach szczytu na następującym poziomie: linia nr 52 – 35%, linia nr 54 – 30%, linia nr 55 – 48%, linia nr 57 – 30%, linia nr 66 – 41%, linia nr 81 – 25%, linia nr 84 – 38%.

Informuję również, że zmiany w układzie linii autobusowych na przedmiotowym terenie są planowane po wybudowaniu nowej ulicy Folwarcznej, która połączy os. Przemysława i ul. Kobylepole z pętlą tramwajową na Franowie. Wówczas mieszkańcy otrzymają możliwość szybkiego dojazdu autobusami do trasy tramwajowej z ominięciem ulicy Dymka, gdzie aktualnie często tworzą się zatory samochodowe, a kursujące tamtędy autobusy odnotowują opóźnienia. W celu skomunikowania powyższych osiedli z pętlą tramwajową Franowo zmienione zostaną prawdopodobnie trasy linii autobusowych nr 52 i 55.

Odnosząc się natomiast do kwestii planowanego rozwoju infrastruktury drogowej na przedmiotowym terenie informuję, że zakończono etap konsultacji, w związku z planem wykonania dodatkowego pasa ruchu dla autobusów i karetek pogotowia na wyjeździe ze szpitala na główny ciąg ul. Szwajcarskiej – roboty budowlane zaplanowano na 2018 rok. Trwają ponadto prace nad przebudową ul. Folwarcznej na odcinku od ul. Szwajcarskiej do ul. Stalowej, zaplanowaną do realizacji w latach 2018-2019.

Z wyrazami szacunku  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Maciej Wudarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania